adjudicar la subvención corresponde al Consejero competente por razón de la material”, existiendo en los
presupuestos de la Ciudad Autónoma de Melilla para el ejercicio 2026 una dotación, en concepto de
Convocatoria de Programas y Actividades Físicas Saludables No Competitivas, por importe total de CIENTO
CINCUENTA MIL EUROS (150.000,00 €), financiada al 100 % por la Ciudad Autónoma de Melilla.

VI.- Al amparo de lo establecido en el meritado artículo 5 del Reglamento General de Subvenciones de la
Ciudad Autónoma de Melilla, en relación con los artículos decimoséptimo y trigésimo tercero del Reglamento

[...]

de Melilla para el período 2024-2026, publicado en el BOME extraordinario núm. 70 de fecha 12 de
noviembre de 2024.

Segundo.- Créditos Presupuestarios.- Para hacer frente a los gastos dimanantes de la presente
convocatoria se destinará la cantidad de CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000,00 €), con cargo a la
Partida Presupuestaria 2026 14 34100 48000 “Subvenciones al Deporte”, según   informe de Retención de
Crédito número 12026000005450 de fecha 2 de febrero de 2026.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 1.5 de las Bases Reguladoras, la cantidad destinada para la